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RESOLUCIÓN No.SC.1J.DJDL.Q.12. 2289 

AB. PATRICIA CHIRIBOGA SÁNCHEZ / 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN 

Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No.SC.1J.DJDL.Q.11.5335 de 29 de noviembre 

de 2011, se declaró la inactividad de las siguientes compañías, cuyos domicilios 

les corresponde a la jurisdicción de la Intendencia de Quito, por encontrarse 

incursas en el Art. 359 de la Ley de Compañías. 
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No. | Expediente Nombre Cantón Notaria Fecha Cantón | Número | Tomo Fecha 

1 93847 MARCUS RESEARCH 8 QUITO 23 25/09/2002 | QUITO 3838 133 | 15/11/2002 
TECHNOLOGY CIA. 
LTDA 

2 150913 EL FORO DE «| QUITO 23 11/11/2003 | QUITO 3817 134 | 23/12/2003 
ESTRATEGIAS Y 
PUBLICIDAD S.A. 

3 90854 “CONSTRUCTORES QUITO 24 14/02/2001 | QUITO 1594 132 | 03/05/2001 
ASOCIADOS 
CASAECUADOR S.A 

4 91907 CONSTRUCTORA JECR | QUITO 24 05/10/2001 | QUITO 4783 132 | 22/11/2001 
S.A. 

5 93022 CABTECH S.A QUITO 24 15/02/2002 | QUITO 1457 133 | 30/04/2002 

6 92957 COMPETITIVE SUPPLY QUITO 24 04/10/2001 | QUITO 1938 133 | 11/06/2002 
S.A 

7 93064 PROVEEDORA DE QUITO 24 08/04/2002 | QUITO 1983 133 | 13/06/2002 
PREFABRICADOS DE 
HORMIGON 
PROVEBLOK CIA. LTDA. 

8 93448 CONSTRUCTORES QUITO 24 27/06/2002 | QUITO 2747 133 | 16/08/2002 
VIALES S.A. COVIALSA 

9 94434 TELECOMUNICACIONES | QUITO 24 18/03/2003 | QUITO 895 134 | 25/03/2003 
MOVILES DEL 
ECUADOR, TELECSA 
S.A. 

10 94823 RHEIN MAIN CIA. LTDA. | QUITO 24 ¿29/07/2002 QUITO 1394 134 | 12/05/2003                         

k
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11 151410 PREFLEX DEL 
ECUADOR S.A. 

QUITO 24 01/03/2004 QUITO 778 135 26/03/2004 

  

12 151840 MARTINEZ ESPINOSA 
IMPORTADORES 8 
EXPORTADORES CIA. 
LTDA. 

QUITO 24 20/04/2004 QUITO 1224 135 14/05/2004 

  

13 92549 NATURE TRAVEL S.A QUITO 25 15/03/2002 QUITO 1125 133 04/04/2002 

  

14 94749 PENFORD S.A QUITO 25 24/04/2003 QUITO 1554 134 22/05/2003 

  

15 150741 AUDITING £ 
ACCOUNTING 
CORPORATION CIA. 
LTDA. 

QUITO 25 22/09/2003 QUITO 3231 134 30/10/2003 

  

16 151309 ESTETICAL 
PHARMACEUTIC 
ECUADOR S.A. 
ESPHASA 

QUITO 25 29/01/2004 QUITO 505 135 27/02/2004 

  

17 151605 TLC 
REPRESENTACIONES Y 
COMERCIO S.A. 

QUITO 25 24/03/2004 QUITO 1048 135 26/04/2004 

  

18 151849 ENERGIA Y VIDA DEL 
ECUADOR S.A. 
ENERGIVID 

QUITO 25 17/05/2004 QUITO 135 10/06/2004 

  

19 152399 SOCIEDAD DE 
COBRANZA Y SOPORTE 
FINANCIERO 
SOCICOBSA S.A. 

QUITO 25 20/12/2004 QUITO 3519 135 28/12/2004 

  

20 91234 SERVICIOS 
LOGISTICOS 
ECUATORIANOS 

SERVILOGIS CIA. LTDA 

QUITO 26 25/06/2001 QUITO 2887 132 19/07/2001 

  

21 93075 SOLUCIONES 
INTEGRALES 
GLOBALES, SOLINTEG 
S.A. 

QUITO 26 | 22/04/2002 QUITO 2153 133 27/06/2002 

  

152305 PRODOM CIA. LTDA. QUITO 26 11/08/2004 QUITO 2252 135 01/09/2004 

  

23 92510 ASTECOMEX CIA. LTDA. QUITO 27 06/09/2001 QUITO 696 133 28/02/2002 

  
24 94707 COMPAÑIA DE 

INTEGRACION DE 
SERVICIOS 
COMINSERVI CIA. LTDA 

QUITO 27 17/08/2001 QUITO 277 134 27/01/2003 

    25   150139 SEGURIDAD GENERAL 
PRANG CIA. LTDA     QUITO   27   07/05/2003   QUITO   1935   134   26/06/2003 
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26 151546 SERMEYC S.A. QUITO 27 01/03/2004 | QUITO 653 135 16/09/2004 

27 151647 AQUACENTER S.A. QUITO 27 25/03/2004 | QUITO 1123 135 05/05/2004 

28 92402 INNOVACION 2000 QUITO 28 22/10/2001 | QUITO 5277 132 28/12/2001 

NOVAMILSA S.A 

29 92640 ALL IN QUITO 28 "29/01/2002 | QUITO 1169 133 08/04/2002 

COMUNICATIONS 

ALLINCO CIA. LTDA. 

30 92759 TECNIFOREST CIA. QUITO 28 15/01/2002 | QUITO 1369 133 24/04/2002 

LTDA 

31 93470 QMC SYSTEMS QUITO 28 12/07/2002 | QUITO 20967 133 04/09/2002 

INGENIERIA 

INFORMATICA CIA. 

LTDA 

32 93959 AFX SERVICIOS CIA. QUITO 28 15/10/2002 | QUITO 4290 133 23/12/2002 

LTDA. 

33 93963 C.O.B, SERVICIOS QUITO .28 10/10/2002 | QUITO 3651 133 30/10/2002 

GENERALES CIA. LTDA. 

34 94572 COLINTER GROUP S.A QUITO 28 11/03/2003 | QUITO 1247 134 29/04/2003 

35 94773 NICESA S.A QUITO 28 29/04/2003 | QUITO 1518 19% 20/05/2003 

36 94910 INNOVADENTAL CIA. QUITO 28 29/04/2003 | QUITO 1902 134 23/06/2003 

LTDA 

37 150544 PYM DEL ECUADOR QUITO 28 28/07/2003 | QUITO 2947 1% 26/09/2003 

. CIA. LTDA. 

38 151382 PLANNING STATION QUITO 28 19/03/2004 | QUITO 785 135 26/03/2004 

COMUNICACION 

INTEGRAL C!A. LTDA. 

39 151644 NOVASIMPLEX S.A. QUITO 28 30/03/2004 | QUITO 1060 135 27/04/2004 

40 151697 RASHELTEX CIA. LTDA. QUITO 28 10/05/2004 | QUITO 1312 135 26/05/2004 

41 151908 ROX ENERGY DRINK QUITO 28 04/06/2004 | QUITO 1616 135 28/06/2004 

CIA. LTDA. 

42 151961 INTERNATIONAL QUITO 28 04/06/2004 | QUITO 1503 135 16/06/2004 

INVESTMENTS 

TRADING CONSULTING 

INC S.A. 

43 152420 ACADEMIA DE QUITO 28 30/08/2004 | QUITO 21418 135 17/09/2004 

FORMACION ARTISTICA . 

ARTENTRES CIA. LTDA. 

44 91339 L4P GOURMET QUITO 29 18/07/2001 | QUITO 3247 132 14/08/2001 

LIZZIPAO S.A                      
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45 91822 JAUREGUI 8 DAVALOS QUITO 29 05/10/2001 | QUITO 4536 132 | 08/11/2001 

DISTRIBUIDORES CIA. 
LTDA. 

46 92881 COMERCIALIZADORA QUITO 29 02/05/2002 | QUITO 1697 133 | 21/05/2002 

DE VEHICULOS Y 

CAMIONES COMVECA 
S.A. 

47 93030 CASING QUITO 29 14/03/2002 | QUITO 1947 133 | 11/06/2002 

INTERNATIONAL S.A. 

48 150568 UNFORGETABLE QUITO 29 22/08/2003 | QUITO 2990 134 | 01/10/2003 

EXPEDITIONS S.A. 

49 150987 PHARTEX S.A QUITO 29 14/10/2003 | QUITO 89 135 | 15/01/2004 

50 152229 ORIONSYS 8 COM CIA. QUITO 29 10/05/2004 | QUITO 2053 135 | 11/08/2004 
LTDA. 

51 91576 QUIMIDEA CIA. LTDA QUITO 30 26/03/2001 | QUITO 3872 132 | 21/09/2001 

52 93217 INMOBILIARIA GUAYAQUIL 30 20/02/2002 | QUITO 1918 133 | 10/06/2002 

UNIVERSAL S.A. 
INMOVERSA 

53 91416 UNIVERSAL DE QUITO 31 28/06/2001 | QUITO 3158 132 ¡| 02/08/2001 

MANGUERAS Y 

ACOPLES S.A. 
UNIMACSA 

54 93225 DESTILERIA BONNIE 8 QUITO 31 10/06/2002 | QUITO 2372 133 | 17/07/2002 

CAMELON S.A. 

55 94342 METHODO INGENIERIA QUITO 31 28/01/2003 | QUITO 709 134 | 11/03/2003 

S.A. INGEMETHODO 

56 90883 FLEXIBLES Y MOLDES QUITO 32 20/02/2001 |“QUITO 1653 132 | 09/05/2001 

FLEXMO CIA. LTDA. 

57 91656 CORPOMARKET S.A QUITO 32 17/09/2001 | QUITO 4109 132 | 10/10/2001 

58 91747 ACTIVETRADE S.A QUITO 32 17/09/2001 | QUITO 4331 132 | 25/10/2001 

59 91755 BUSINESS FRIENDS QUITO 32 24/09/2001 | QUITO 4351 132 | 25/10/2001 
DEL ECUADOR S.A. 

60 91823 AIRAMAZONAS QUITO 32 18/10/2001 | QUITO 4344 132 | 25/10/2001 

AEROLINEAS 
AMAZONICAS S.A. 

61 92129 ZONA FRANCA MAREC QUITO 32 2711112001 | QUITO 65 133 | 07/01/2002 

IMPORTADORES ZONA 

FRANCA MALDONADO 

RECALDE 

IMPORTADORES CIA. 
LTDA 
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62 92358 MANABI PORT QUITO 32 2211112001 | QUITO 235 133 21/01/2002 

SERVICES S.A 

63 93278 CLICK COMUNICACION QUITO 32 10/05/2002 ¡ QUITO 2475 133 25/07/2002 

AUDIOVISUAL CIA. LTDA 

64 94963 MULTISERVICIOS DIEZ QUITO 32 02/05/2003 | QUITO 1755 134 10/06/2003 

DE MARZO $.A. 

65 151217 LASEUR S.A. QUITO 32 11/12/2003 | QUITO 371 135 12/02/2004 

66 151667 CELACTIVE S.A. QUITO 32 03/05/2004 | QUITO 1245 135 18/05/2004 

67 151855 BOREHOLE SERVICES QUITO 32 01/06/2004 | QUITO 48 36 16/06/2004 

S.A. 

68 152053 AURORA FASHION S.A. QUITO 32 06/05/2004 | QUITO 54 36 09/07/2004 

69 152312 DECOPLANET S.A. QUITO 32 05/08/2004 | QUITO 2388 135 15/09/2004 

70 90951 SILVYATOURS CIA. QUITO 33 04/04/2001 | QUITO 1764 132 15/05/2001 

LTDA. 

71 92886 COFFEE IN EXPRESS QUITO 33 19/04/2002 | QUITO 1652 133 16/05/2002 

SA 

Tr 151408 MGA ENGINEERS S.A. QUITO 33 21/01/2004 | QUITO 438 135 19/02/2004 

73 151539 CARGO PARCEL QUITO 35 21/04/2003 | QUITO 598 135 09/03/2004 

SERVICES 

INTERNATIONAL CPS 

INTERNATIONAL CIA. 

LTDA. 

74 92202 ACCOUNTER 8 QUITO 36 17/05/2001 | QUITO 121 133 10/01/2002 

. ASOCIADOS S.A. 

75 90968 INTERSTATE S.A QUITO 37 17/01/2001 | QUITO 1694 132 11/05/2001 

76 910468 LAURELECUADOR QUITO 37 23/03/2001 | QUITO 1658 132 09/05/2001 

MANAGEMENT 

SERVICES S.A. 

77 92245 INMOBILIARIA POURI QUITO 37 19/12/2001 | QUITO 335 133 29/01/2002 

S.A. INMOPOURI 

78 94607 COBIM COMERCIO DE QUITO 37 28/03/2003 | QUITO 1209 134 25/04/2003 

BIENES MUEBLES C. 

LDA. 

79 151058 AGRICOLA ANGUETA QUITO 37 10/11/2003 | QUITO 60 135 12/01/2004 

S.A. 

80 151565 HERDIPE CIA. LTDA. QUITO 37 08/03/2004 | QUITO 1070 135 28/04/2004 

81 152023 CARLITADAS CIA. LTDA. | QUITO 37 31/05/2004 | QUITO 1767 135 13/07/2004                   
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82 92460 FLOWERS COR CIA. 
LTDA 

QUITO 04/01/2002 QUITO 883 133 14/03/2002 

  

83 91887 SERVIEMPHASIS CIA. 
LTDA. 

QUITO 39 24/08/2001 QUITO 4515 132 06/11/2001 

  

92268 SCIENTIA 
CONSULTORES CIA. 
LTDA. 

QUITO 39 18/10/2001 QUITO 141 133 11/01/2002 

  

85 92671 TRADE 8 TRADE S.A. 
SERVICIOS DE TRADE 
MARKETING 

QUITO 39 20/02/2002 QUITO 1195 133 10/04/2002 

  

86 150438 TELTREK CIA. LTDA. QUITO 39 25/11/2002 QUITO 4175 133 13/12/2002 

  

87 151917 PRODALESA 
PROCESADORA DE 
ALIMENTOS 
ECUATORIANOS S.A. 

QUITO 39 11/06/2004 QUITO 1658 135 01/07/2004 

  

88 152009 IVOLAB CIA. LTDA. QUITO 39 22/04/2004 QUITO 1526 135 17/06/2004 

  

89 92985 ABANTOS 
INTERNACIONAL S.A. 

QUITO 40 22/02/2002 QUITO 991 133 22/03/2002 

  

90 93341 INMOBILIARIA 
TROPIAZUL S.A 

QUITO 40 02/07/2002 QUITO 2690 133 13/08/2002 

  

91 94042 WID 
REPRESENTACIONES 
S.A 

QUITO 40 21/02/2002 QUITO 2801 133 21/08/2002 

  

92 150715 FUENFRIA S.A QUITO 40 24/09/2003 QUITO 3308 134 07/11/2003 

  

93 150900 PROGRAMACION, PASO 
Y SEGURIDAD, 
PROPASE C.A. 

QUITO 40 12/11/2003 QUITO 106 35R. 08/12/2003 

  

94 151354 TANGRAM 
CONSULTING CIA. 
LTDA. 

QUITO 40 30/01/2004 QUITO 617 135 10/03/2004 

  

95 94593 NET £ TRAINING CIA, 
LTDA. 

QUITO 27 05/11/2002 QUITO 1131 134 16/04/2003                       

QUE, de conformidad con la certificación otorgada por el Secretario 

General de esta Superintendencia, constante en Memorando No. 

SC.SG.DRS.Q.2012.360 del 21 de junio del 2012, han transcurrido más de 

treinta días, contados desde la notificación y la publicación de la Resolución de 
Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la causal que motivó 
tal declaratoria; 
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QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art, 360 de 

la Ley de Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la 

disolución y disponga la liquidación de las compañías mencionadas en el primer 
Considerando de esta Resolución; y, 

to
a 

EN uso de las facultades conferidas por la señorita Superintendente de 

Compañías mediante Resolución Nos. ADM-Q-2011-006 de 17 de enero de 

2011; 

RESUELVE; 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías 
mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución, por estar incursas 
en la causal de disolución prevista en el inciso 3% del Art. 360 de la Ley de 
Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las 
compañías ya mencionadas, mediante publicación, por una sola vez, del texto 
integro de esta Resolución, en uno de los diarios de amplia circulación en el 
domicilio principal de las compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que, una vez publicada esta Resolución, los 
Notarios señalados en el primer Considerando de esta Resolución, tomen nota 
del contenido de la presente, al margen de las matrices de las escrituras 
públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, 
sentarán razón de lo actuado. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, una vez publicada esta Resolución, el 

Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito: a) Inscriba esta 

Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia 

previstas en él inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, 

sentarán razón de lo actuado. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 

compañías se pongan EN LIQUIDACIÓN. 

ARTÍCULO SEXTO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta 

Resolución, al economista Gustavo de la Torre y conferirle todas las facultades 

determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a 

fin de que efectúe las operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DISPONER que, el Liquidador inscriba su nombramiento 
en el término de diez días, contado desde su aceptación, en el Registro 

Mercantil del domicilio principal de las compañías. 
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ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en 

todos los actos y contratos en los que intervengan las compañías, se agreguen 

después de sus nombres las palabras EN LIQUIDACIÓN, previniendo al 

Liquidador de las responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTÍCULO NOVENO.- PREVENIR a los Representantes Legales, sobre el 

cumplimiento de lo ordenado por los Arts. 39 y 40 de la presente Resolución, 

cuya omisión dará lugar a las sanciones contempladas en la Ley, sin perjuicio 

de que esta Superintendencia ejecute las citadas diligencias y que el 

monto de los gastos incurridos, con los recargos de Ley, sean agregados 

al pasivo de las compañías, debiendo este valor ingresar a la cuenta 

denominada “Cuenta - Rotativa de Ingresos No. 625275-3 del Banco de 

Guayaquil”, 

ARTÍCULO DÉCIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la 

Directora Regional Norte del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta 

Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, 

en el Distrito Metropolitano de Quito, a - 2 7 UN 2077 

  

DIRECTORA JURÍDICA DE bISOLUL IÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

MJIP 
Res Masiva



    

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION EMITIDA 
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RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 
REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO 

DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 
58869 

T 

2] 5925 

¿] LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

Identificación Nombres Calidad en que comparece 

1791906489001 AUDITING 8: ACCOUNTING | COMPAÑIA 

CORPORATION CIA. LTDA. 

1791813871001 ZONA FRANCA MAREC COMPAÑIA 

IMPORTADORES ZONA 

FRANCA MALDONADO 

RECALDE IMPORTADORES 

CIA. LTDA 

1791910966001 PROGRAMACION, PASO Y COMPAÑIA 

SEGURIDAD, PROPASE C.A, 

1791772180001 SIUVYATOURS CIA. LTDA. COMPAÑIA 

1791915984001 AGRICOLA ANGUETA S.A. - | COMPAÑIA 

1791931769001 TLC REPRESENTACIONES Y | COMPAÑIA 

COMERCIO S.A. 

1791881419001 PENFORD S.A COMPAÑIA 

1791932951001 CELACTIVE S.A. COMPAÑIA 

1791927699001 “ESTETICAL PHARMACEUTIC | COMPAÑIA 

ECUADOR S.A. ESPHASA 

1791913779001 PHARTEX S.A COMPAÑIA 

1791972775001 ORIONSYS £: COM CIA. COMPAÑIA 

LTDA. 

1791882210001 NICESA S.A COMPAÑIA 

1791826795001 ALL IN COMUNICATIONS COMPAÑIA 

ALLINCO CIA. LTDA. 
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1791838378001 CASING INTERNATIONAL — | COMPAÑIA 
S.A. 

1791808134001 SERVIEMPHASIS CIA. LTDA. | COMPAÑIA 
1791773020001 SERVICIOS LOGISTICOS COMPAÑIA 

ECUATORIANOS 
SERVILOGIS CIA. LTDA 

1791907353001 RHEIN MAIN CIA, LTDA. COMPAÑIA 

1791938356001 BOREHOLE SERVICES S.A. | COMPAÑIA 
1791864336001 W/D REPRESENTACIONES | COMPAÑIA 

S.A 

1791968212001 SOCIEDAD DE COBRANZA Y | COMPAÑIA 
SOPORTE FINANCIERO 
SOCICOBSA S.A. 

1791940180001 ROX ENERGY DRINK CIA. COMPAÑIA 
LTDA. 

1791819349001 SCIENTIA CONSULTORES COMPAÑIA 
CIA. LTDA. 

1791941489001 SERMEYC S.A. COMPAÑIA 
1791772563001 INTERSTATE S.A COMPAÑIA 
1791932366001 NOVASIMIPLEX S.A. COMPAÑIA 
1791932412001 AQUACENTER S.A. COMPAÑIA 
1791834607001 ABANTOS INTERNACIONAL | COMPAÑIA 

S.A. 
1791805771001 BUSINESS FRIENDS DEL COMPAÑIA 

ECUADOR S.A. 
1791823095001 FLOWERS COR CIA. LTDA | COMPAÑIA 
1791925548001 PREFLEX.DEL ECUADOR COMPAÑIA 

S.A. 
1791807065001 JAUREGUI 8: DAVALOS COMPAÑIA 

DISTRIBUIDORES CIA. LTDA. | 

1791844521001 INMOBILIARIA TROPIAZUL | COMPAÑIA 
S.A 

1791896912001 INNOVACION 2000 COMPAÑIA 
NOVAMILSA S.A 

1791861787001 AFX SERVICIOS CIA. LTDA. | COMPAÑIA 

1791924304001 PLANNING STATION COMPAÑIA 
COMUNICACION INTEGRAL 
CIA. LTDA. 

1791941950001 PRODALESA COMPAÑIA 
PROCESADORA DE 
ALIMENTOS       
  

Página 2 de 5 

 



  

ECUATORIANOS S.A. 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

1791833236001 COFFEE IN EXPRESS S.A COMPAÑIA 

1791944011001 CARLITADAS CIA. LTDA, COMPAÑIA 

1791890736001 SEGURIDAD GENERAL COMPAÑIA 

PRANG CIA. LTDA 

1791943007001 IVOLAB CIA. ETDA. COMPAÑIA 

1791803787001 CORPOMARKET S.A COMPAÑIA 

1791836901001 PROVEEDORA DE COMPAÑIA 

PREFABRICADOS DE 

HORMIGON PROVEBLOK 

CIA. LTDA. 

1791842251001 INMOBILIARIA UNIVERSAL | COMPAÑIA 

S.A. INMOVERSA 

1791885732001 INNOVADENTAL CIA. LTDA | COMPAÑIA 

1791834283001 COMPETITIVE SUPPLY S.A | COMPAÑIA 

1791848586001 QMC SYSTEMS INGENIERIA | COMPAÑIA 

INFORMATICA CIA. LTDA 

1791807642001 AIRAMAZONAS COMPAÑIA 

AEROLINEAS AMAZONICAS 

S.A. 

1791861930001 C.0.B. SERVICIOS COMPAÑIA 

GENERALES CIA. LTDA. 

1791901886001 DESTILERIA BONNIE € -| COMPAÑIA 

CAMELON S.A, 

1791920112001 LASEUR S.A, COMPAÑIA 

1791829727001 TRADE 8, TRADE S.A. COMPAÑIA 

SERVICIOS DE TRADE 
MARKETING 

1791897951001 TELTREK CIA. LTDA. COMPAÑIA 

1791774094001 LAURELECUADOR COMPAÑIA 

MANAGEMENT SERVICES 

S.A. 

1791836057001 CABTECH S.A. COMPAÑIA 

1791938186001 ENERGIA Y VIDA DEL COMPAÑIA 

ECUADOR S.A. ENERGIVID 

1791941861001 INTERNATIONAL COMPAÑIA 

INVESTMENTS TRADING 

CONSUETING INC. S.A. 

1791952324001 PRODONM CIA. LTDA. COMPAÑIA 

1791801385001 QUIMIDEA CIA. LTDA COMPAÑIA 

1791773772001 L8P GOURMET LIZZIPAO COMPAÑIA           Página 3 de 5 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

S.A 
1791837398001 SOLUCIONES INTEGRALES | COMPAÑIA 

GLOBALES, SOLINTEG S.A, 
1791793765001 UNIVERSAL DE COMPAÑIA - 

MANGUERAS Y ACOPLES 
S.A, UNIMACSA 

1791825101001 NATURE TRAVEL S.A COMPAÑIA 
1791878000001 COLINTER GROUP S.A. COMPAÑIA 
1791820347001 MANABI PORT SERVICES. | COMPAÑIA 

S.A 
1791945255001 | AURORA FASHION S.A. COMPAÑIA 
1791833090001 COMERCIALIZADORA DE | COMPAÑIA 

VEHICULOS Y CAMIONES 
COMVECA S.A. 

1791842685001 CLICK COMUNICACION COMPAÑIA 
AUDIOVISUAL CIA. LTDA 

1791905938001 | FUENFRIA S.A COMPAÑIA 
1791880900001. COMPAÑIA DE COMPAÑIA 

= INTEGRACION DE 
SERVICIOS COMINSERVI 

LAA CIA. LTDA 
1791929357001 CARGO PARCEL SERVICES. | COMPAÑIA 

INTERNATIONAL CPS 
INTERNATIONAL CIA. LTDA. 

1791878167001 NET € TRAINING CIA. LTDA. | COMPAÑIA     

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

“NATURALEZA DELACI     

  

     ] DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 

  

RESOLUCIÓN: SC.1J.DJDL.Q.12.3260 
  

| 27/06/2012 
  

2% NO APLICA 
  

DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y 

LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 
  

  

AB. PATRICIA CHIRIBOGA SANCHEZ 

    
  

¿| 0 
      

  

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: :*] CONSTRUCTORES ASOCIADOS CASAECUADOR S.A. 
      

  

- DOMICILIO DE LA:COMPAÑÍA; -i<| QUITO     

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
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| NO APLICA 

5. DATOS ADICIONALES: 

RESOLUCIÓN NO. SC.11.DJDL.Q.12.3260 ANTE LA DIRECTORA JURÍDICA DE 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS CON FECHA:27/06/2012.- SE TOMO 

NOTA AL MARGEN DE LAS INSCRIPCIONES: VER ANEXO NRO. 1.- 

  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA 

PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA-+0S"SAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO 

SON NECESARIOS PABA“ÍA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA 

NORMATIVA VIGENTE.     
  

  

   sección Na: 
on 10p, 
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ANEXO N1 

  

  

  

  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
    

RESOLUCION TRÁMITE 

3260 76666 

NP RUC RAZON SOCIAL INSC |TOMO|FECHA. INSC. 

1 | 1791770145001 [CONSTRUCTORES ASOCIADOS CASAECUADOR S.A 1594 | 132 | 03/05/2001 

2 | 1791836057001 |CABTECH S.A 1457 | 133 | 30/04/2002 

3 | 1791834283001 |[COMPETITIVE SUPPLY S.A 1938 | 133 | 11/06/2002 

4 | 1791836901001 |PROVEEDORA DE PREFABRICADOS DE HORMIGON PROVEBLOK CIA. LTDA. 1983 | 133 | 13/06/2002 

5 | 1791907353001 |RHEÍN MAIN CIA. LTDA. 1394 | 134 | 12/05/2003 

6 | 1791925548001 [PREFLEX DEL ECUADOR S.A. 779 | 135 | 26/03/2004 

7 | 1791825101001 [NATURE TRAVEL S.A 1125| 133 | 04/04/2002 

8 | 1791881419001 [PENFORD S.A 1554 | 134 | 22/05/2003 

9 | 1791906489001 |AUDITING € ACCOUNTING CORPORATION CIA. LTDA. 3231| 134 | 30/10/2003 

10 | 1791927699001 JESTETICAL PHARMACEUTIC ECUADOR S.A. ESPHASA 505 | 135 | 27/02/2004 

11 | 1791931769001 [TLC REPRESENTACIONES Y COMERCIO S.A, 1048 | 135 | 26/04/2004 

12 | 1791938186001 |ENERGIA Y VIDA DEL ECUADOR S.A. ENERGIVID 1460| 135 | 10/06/2004 

13 | 1791968212001 |SOCIEDAD DE COBRANZA Y SOPORTE FINANCIERO SOCICOBSA S.A. 3519] 135 | 28/12/2004 

14 ¡ 1791773020001 |SERVICIOS LOGISTICOS ECUATORIANOS SERVILOGIS CIA. LTDA 2887| 132 | 19/07/2001 

15 | 1791837398001 |SOLUCIONES INTEGRALES GLOBALES, SOLINTEG 5.A, 2153 | 133 | 27/06/2002 

16 | 1791952324001 |PRODOM CIA. LTDA. 2252 | 135 | 01/09/2004 

17 | 1791880900001 [COMPAÑIA DE INTEGRACION DE SERVICIOS COMINSERVI CIA. LTDA 277 | 134 | 27/01/2003 

18 | 1791890736001 [SEGURIDAD GENERAL PRANG CIA. LTDA 1935| 134 | 26/06/2003 

19 | 1791941489001 |SERMEYC S.A, 653 | 135 | 16/03/2004 

20 | 1791932412001 |AQUACENTER S.A. 1123| 135 | 05/05/2004 

211 1791896912001 [INNOVACION 2000 NOVAMILSA S.A 5277| 132 | 28/12/2001 

22 | 1791826795001 [ALL [IN COMUNICATIONS ALLINCO CIA. LTDA. 1169 | 133 | 08/04/2002 

23 | 1791848586001 [QMC SYSTEMS INGENIERIA INFORMATICA CIA. LTDA 2967 | 133 | 04/09/2002 

24 | 1791861787001 |AFX SERVICIOS CIA. LTDA. 4290 | 133 | 23/12/2002 

25 | 1/91861930001 [C.O.B. SERVICIOS GENERALES CIA. LTDA. 3651| 133 | 30/10/2002                



  

  
  
  
  
  

  
  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

  

    
  

  

  

  

  

  

  

    

26 | 1791878000001 |COLINTER GROUP S.A 1247 | 134 | 29/04/2003 

27 | 1791882210001 |NICESA S.A 1518 | 134 | 20/05/2003 

28 | 1791885732001 |INNOVADENTAL CIA. LTDA 1902| 134 | 23/06/2003 

29 | 1791924304001 ¡PLANNING STATION COMUNICACION INTEGRAL CIA. LTDA, 785 | 135 | 26/03/2004 

30 | 1791932366001 [NOVASIMPLEX S.A. 1060| 135 | 27/04/2004 

31 | 1791940180001 |ROX ENERGY DRINK CIA. LTDA. 1616| 135 | 28/06/2004 

32 | 1791941861001 |INTERNATIONAL INVESTMENTS TRADING CONSULTING INC S.A. 1503 | 135 | 16/06/2004 

33 | 1791773772001 |L8e:P GOURMET LIZZIPAO S.A 3247 | 132 | 14/08/2001 

34 | 1791807065001 |JAUREGUI € DAVALOS DISTRIBUIDORES CIA. LTDA. 4536 | 132 (08/11/2001 

35 | 1791833090001 [COMERCIALIZADORA DE VEHICULOS Y CAMIONES COMVECA S.A. 1697 | 132 | 21/05/2002 

36 | 1791838378001 |[CASING INTERNATIONAL S.A. 1947 | 133 | 11/06/2002 

37 | 1791913779001 |PHARTEX S.A 89 | 135 | 15/01/2004 

38 | 1791972775001 [ORIONSYS €: COM CIA. LTDA. 2053 | 135 | 11/08/2004 

39 | 1791801385001 |QUIMIDEA CIA. LTDA 3872 | 132 | 21/09/2001 

40 | 1791842251001 |INMOBILIARIA UNIVERSAL S.A. INMOVERSA 1918 | 133 | 10/06/2002 

41 | 1791793765001 JUNIVERSAL DE MANGUERAS Y ACOPLES S.A. UNIMACSA 3158 | 132 | 02/08/2001 

42 | 1791901886001 |DESTILERIA BONNIE £: CAMELON S.A. 2372 | 133 | 17/07/2002 

43 | 1791803787001 |[CORPOMARKET S.A 4109 | 132 | 10/10/2001 

44 | 1791805771001 [BUSINESS FRIENDS DEL ECUADOR S.A. 4351| 132 | 25/10/2001 

45 | 1791807642001 |AIRAMAZONAS AEROLINEAS AMAZONICAS S.A. 4344 | 132 | 25/10/2001 

46 | 1791813871001 [ZONA FRANCA MAREC IMPORTADORES ZONA FRANCA MALDONADO RECALDE IMPORTADORES CIA. LTDA. 65 | 133 | 07/01/2002 

47 | 1791820347001 [MANABI PORT SERVICES S.A del an AS : 133 | 21/01/2002 

48 | 1791842685001 [CLICK COMUNICACION AUDIOVISUAL CIA. LTDA 2475| 133 | 25/07/2002 

49 | 1791920112001 |LASEUR S.A. 371 | 135 | 12/02/2004 

50 | 1791932951001 |CELACTIVE S.A. 1245| 135 | 18/05/2004 

51 | 1791938356001 |BOREHOLE SERVICES S.A. 48 36 16/06/2004 

52 | 1791945255001 [AURORA FASHION S.A. 54 36 |09/07/2004 

53 | 1791772180001 |SILVYATOURS CIA. LTDA. 1764 | 132 | 15/05/2001 

54 | 1791833236001 |COFFEE IN EXPRESS S.A 1652 | 133 | 16/05/2002 

55 | 1791929357001 |[CARGO PARCEL SERVICES INTERNATIONAL CPS INTERNATIONAL CIA. LTDA. 598 | 135 | 09/03/2004 

56 | 1791772563001 JINTERSTATE S.A 1694 | 132 | 11/05/2001                  



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

57 | 1791774094001 |LAURELECUADOR MANAGEMENT SERVICES S.A. 1658| 132 | 09/05/2001 

58 | 1791915984001 [AGRICOLA ANGUETA S.A. 60 135 | 12/01/2004 

59 | 1791944011001 ¡CARLITADAS CIA. LTDA. 1767| 135 | 13/07/2004 

60 | 1791823095001 |FLOWERS COR CIA. LTDA 883 | 133 | 14/03/2002 

61 | 1791808134001 |SERVIEMPHASIS CIA. LTDA. 4515| 132 | 06/11/2001 

62 | 1791819349001 |SCIENTIA CONSULTORES CIA. LTDA. 141 | 133 | 11/01/2002 

63 | 1791829727001 |TRADE €: TRADE S.A. SERVICIOS DE TRADE MARKETING 1195| 133 | 10/04/2002 

64 | 1791897951001 |TELTREK CIA. LTDA. 4175| 133 | 13/12/2002 

65 | 1791941950001 |¡PRODALESA PROCESADORA DE ALIMENTOS ECUATORIANOS S.A. 1658| 135 | 01/07/2004 

66 ] 1791943007001 |IVOLAB CIA. LTDA. 1526| 135 | 17/06/2004 

67 | 1791834607001 [ABANTOS INTERNACIONAL S.A. 991 | 133 | 22/03/2002 

68 | 1791844521001 [INMOBILIARIA TROPIAZUL S.A 2690 | 133 | 13/08/2002 | 

69 | 1791864336001 |W/D REPRESENTACIONES S.A 2801| 133 | 21/08/2002 

70 | 1791905938001 |FUENFRIA S.A 3308 | 134 | 07/11/2003 

71 | 1791910966001 |PROGRAMACION, PASO Y SEGURIDAD, PROPASE C.A. 106 | 35R.!.| 08/12/2003 

72 | 1791878167001 |'NET 8: TRAINING CIA. LTDA." 1131| 134 | 16/04/2003     

    

      
  

  

 


